
CONSUMER SOLUTIONS

www.crc.eu

¡Tu mejor amigo! / Seu melhor amigo!

Pinturas y Complementos / Pinturas e Acessórios



ESP VENTAJAS DEL AEROSOL

• Fácil, cómodo de usar y económico.

• �Envasados con propelentes  NO INFLAMABLES.

• �Innovadora válvula 360º, lo que permite su aplicación en 

cualquier posición.

• Respetuosos con el medio ambiente.

• �El producto envsado en el aerosol no se deteriora con el 

tiempo.


• Aprovechamiento del 100 % del producto.

crc.eu   2



PT VANTAGENS DO AEROSSOL

• Fácil e cómodo de utilizar assim como económico. 

• Preenchidos com propelentes NÃO INFLAMÁVEIS.

• �VÁLVULA inovadora de 360º que permite a aplicação em 

qualquer posição.

• Respeita o meio ambiente.

• �O produto contido no aerossol não se deteriora com o 

tempo.


• Aproveitamento de 100 % do produto.

crc.eu   3



Toda la información está basada en ensayos realizados por CRC Industries. Todos 
los productos deben ser probados para cada uso particular antes de la aplicación 
del producto. CRC no asume ninguna responsabilidad por cualquier cambio que 
pueda producirse en los productos después de la emisión de esta publicación.

Toda a informação está baseada em ensaios realizados pela CRC Industries. Todos os 
produtos devem ser testados para cada uso particular antes da aplicação do produto. 
CRC não assume qualquer tipo de responsabilidade sobre os produtos após a emissão 
desta publicação.

“Compruebe usted mismo que CRC es la mejor solución”
“Comprove você mesmo que a CRC é a melhor solução”

Los Sprays de pintura 

vienen provistos de 

un tapón o anilla de 

seguridad de forma 

que no puedan 

manipularse en el 

punto 

de venta

As tintas de Spray são 

fornecidas com um 

tampão ou anel de 

segurança que não se 

podem manipular no 

posto de venda.

Tapón y Anilla de Seguridad / Tampão e anilha de segurança

Opción 1 Opción 1I

CRC es líder en el mercado en productos en aerosol 
para mantenimiento, reparación y decoración.
CRC ha desarrollado las mejores fórmulas para con-
seguir el mayor rendimiento y calidad del producto, 
cumpliendo con las normativas más exigentes.
CRC posee la certificación ISO 9001.

A CRC é líder no mercado em produtos de aeros-
sol para manutenção, reparação e decoração. A CRC 
desenvolveu as melhores fórmulas para conseguir o 
maior rendimento e qualidade do produto, cumprindo 
com as normas mais exigentes. A CRC possuí a certi-
ficação ISO 9001.

ESP PT



Encuentre su producto por funcionalidad
Encontre seu produto por funcionalidade

ÍNDICE 23

IMPRIMACIONES / PRIMÁRIOS

ESPECIALES / ESPECIAIS

EFECTOS / EFEITOS

COLORES RAL / CORES RAL

AQUA RAL / AQUA RAL

SEÑALIZACIÓN Y MARCAJE / SINALIZAÇÃO E MARCAÇÃO

ANTIÓXIDO / ANTIÓXIDO

MASILLAS / MASSAS REPARADORAS

8 - 9

10 - 11

12 - 13

14 - 15

16 - 17

18 - 19

20 -21

22



Medidas:
36 x 36 x 52 cm.

 

Medidas:
56,5 x 31 x 182 cm.

Medidas:
56,5 x 31 x 182 cm.

Medidas:
56 x 35 x 142 cm.

Medidas:
19,5 x 15 x 42,5 cm.

EXPOSITORES 

CONSULTE OTROS EXPOSITORES DISPONIBLES
CONSULTE OUTROS EXPOSITORES DISPONÍVEIS

 

crc.eu   6

Medidas:
115 x 50 x 215 cm.



 Pinturas 

CRC le ofrece un mundo de posibilidades para decorar la mayor parte de los objetos que se encuentran en el hogar.

A CRC oferece um mundo de possibilidades para decorar a maior parte dos objetos que se encontram em sua casa.

- Imprimaciones 

- Especiales

- Efectos

- Colores Ral

- Pinturas Base Agua

- Señalización y Marcaje

 Tratamiento del óxido / Tratamento de ferrugem

CRC ofrece todo tipo de soluciones para el tratamiento del óxido:

A CRC oferece todo o tipo de soluções para o tratamento da ferrugem:

- Tratamiento del óxido 

  + color en un solo producto

- Limpiador enérgico de óxido

- Eliminador de óxido

- Galvanizados

 Productos especializados / Produtos especializados

Además CRC ofrece productos especializados para distintas aplicaciones 

en el hogar:

Além disso, a CRC oferece produtos especializados para distintas aplica-

ções em sua casa: 

- Masillas reparadoras

LA LÍNEA DE BRICOLAJE DE CRC LE OFRECE TODO LO QUE NECESITA PARA SU HOGAR:

A LINHA DE BRICOLAGE DA CRC OFERECE TUDO O QUE NECESSITA PARA A SUA CASA:

- Primários

- Especiais

- Efeitos

- Cores Ral

- Pinturas à base de água

- Sinalização e Marcação

- �Tratamento da ferrugem                  

+ cor num só produto

- Limpador enérgico de ferrugem

- Eliminador de ferrugem

- Galvanizados

 

- Massas reparadoras

crc.eu   7



Las imprimaciones ofrecen una superficie ideal para que la pintura de acabado se adhiera perfectamente a la 
superficie a pintar. CRC posee una gama completa de imprimaciones para poder aplicar cualquier pintura Deco 
CRC sobre todo tipo de superficies.

Os primários proporcionam uma superfície ideal para que a tinta de acabamento fique perfeitamente aderente 
na superfície a pintar. A CRC possuí uma gama completa de primários para poder aplicar qualquer tinta Deco 
CRC em qualquer superfície.

ESP

PT

crc.eu   8

IMPRIMACIONES

UNIVERSAL IMPRIMACIONES

Proporciona una superficie lisa y firme ideal para la aplicación pos-
terior de cualquier tipo de  pintura.

Proporciona uma superfície lisa e firme ideal para a aplicação posterior 
de qualquer tipo de tinta.

 
30143	 Universal	 200 ml	
31195	 Universal	 400 ml

 
31199	 Plásticos	 400 ml

PLÁSTICOS IMPRIMACIONES

Proporciona una excelente adhesión para la aplicación de pin-
tura en las superficies de plástico y materiales sintéticos.

Proporciona uma adesão excelente para a aplicação da tinta nas 
superfícies de plástico e materiais sintéticos

ANTICORROSIÓN IMPRIMACIONES

Para superficies metálicas. Asegura una larga resistencia a la corro-
sión y una mejor adhesión a la superficie a tratar.

Para superfícies metálicas. Garante uma longa resistência face à 
corrosão e uma melhor adesão na superfície a tratar.

 
 Anticorrosión	 400 ml 

 
31196



crc.eu   9

IMPRIMACIONES

 
Galvanizado brillo	 400 ml 

 
31197

GALVANIZADO BRILLO

MADERA

IMPRIMACIONES

IMPRIMACIONES

Galvanizado brillante en frío para retocar todo tipo de piezas galva-
nizadas que se hayan oxidado o que se puedan oxidar. 

Galvanizado brilhante a frio para retocar todo o tipo de peças 
galvanizadas com ferrugem ou que possam enferrujar.

Proporciona una superficie lisa y firme ideal para la aplicación 
posterior de pintura sobre cualquier madera.

Proporciona uma superfície lisa e firme ideal para a aplicação 
posterior de tinta em qualquer tipo de madeira.

ZINC IMPRIMACIONES

Protección anticorrosión de larga duración para metales ferrosos situa-
dos en ambientes húmedos. 

Proteção anticorrosão de longa duração para metais ferrosos 
em ambientes húmidos.

 
 Zinc	 400 ml 

 
31198

400 ml31200



Dentro de la línea de productos especiales, CRC incluye una serie de pinturas para aplicaciones muy concretas, 
las cuales necesitan una formulación especial (alta temperatura, adherencia extrema, alta resistencia al roza-
miento, etc.)

Dentro da linha de produtos especiais, a CRC inclui uma série de tintas para aplicações muito concretas, as 
quais necessitam uma formulação especial (alta temperatura, aderência extrema, alta resistência ao atrito, etc.)

ESP

PT

crc.eu   10

ESPECIALES

INOX ELECTRODOMÉSTICOS ESPECIALES

Revestimiento de acero inoxidable para retoque de todo tipo de 
electrodomésticos en acabado inoxidable.

Revestimento de aço inoxidável para retocar todo o tipo de 
Eletrodomésticos Com Acabamento Inoxidavél.

 
31208	 Inox Electrodomésticos	 400 ml

 
30149	 Blanco Electrodomésticos	 200 ml
31207	 Blanco Electrodomésticos	 400 ml

BLANCO ELECTRODOMÉSTICOS ESPECIALES

Laca del color específico de los electrodomésticos en acabado 
blanco. No amarillea.

Laca de cor especifica para eletrodomésticos com acabamento 
branco. Não amarela.



crc.eu   11

ESPECIALES

RADIADORES

NEGRO FORJA

ESPECIALES

ESPECIALES

Laca especial para el pintado de radiadores de todo tipo de mate-
riales. No cambia de color con el tiempo. Resiste temperaturas de 
hasta 120º C.

Laca especial para pintar radiadores de todo o tipo de materiais. 
Não muda de cor com o tempo. Resiste a temperaturas até os 
120ºC.

Revestimiento especialmente formulado con pigmentos anti-
corrosión que ofrecen un acabo tipo forja a cualquier tipo de 
superficie metálica.

Revestimento especialmente formulado com pigmentos antico-
rrosão que oferecem um acabamento tipo forjado para qualquer 
tipo de superfície metálica.

ANTICALÓRICA ESPECIALES

Las pinturas anticalóricas de CRC poseen una resina especial 
resistente  a alta temperatura de hasta 650 ºC sin quemarse. 

As tintas anticalóricas da CRC possuem uma resina especial 
resistente a temperaturas até os 650ºC sem queimar.

 
31214	 Negro Forja	 400 ml

 
30150  	 Negra	 200 ml.
30151  	 Gris	 200 ml.
31205  	 Negra	 400 ml.
31206  	 Gris 	 400 ml.

 
31213	 Crema	 400 ml
31212	 Blanco	 400 ml



Con la línea Deco-Efectos CRC ofrece un mundo de posibilidades para decorar la mayor parte de los objetos 
que se encuentran en el hogar.

Com a linha Deco-Efeitos, a CRC oferece um mundo de possibilidades para decorar a maior parte dos objetos 
que se encontram no seu lar.

ESP

PT

crc.eu   12

EFECTOS

 
400 ml	 Fluor Rojo	 Ref. 31191
400 ml	 Fluor Verde	 Ref. 31192

FLUORESCENTE EFECTOS

Las pinturas fluorescentes de CRC poseen una alta pigmentación 
para poder ver su efecto desde una mayor distancia. Se recomien-
da aplicar estos productos sobre una superficie blanca o aplicar 
una imprimación blanca antes de los mismos para que el efecto 
sea el deseado.

As tintas fluorescentes da CRC possuem uma alta pigmentação 
para poder ver o seu efeito a grandes distâncias. Recomenda-se 
aplicar este produto em superfícies brancas ou aplicar um primá-
rio branco antes do produto para que o efeito seja o desejado.

 
400 ml	 Efecto Bronce-Oro	 Ref. 20619

BRONCE EFECTOS

Cuando queramos ofrecer un acabado bronce a cualquier tipo 
de objeto utilizaremos los bronces de CRC en sus diferentes 
colores. Se pueden aplicar en objetos de interior y de exterior.

Quando queremos oferecer um acabamento bronze a qualquer 
tipo de objeto, utilizamos os bronzes da CRC nas suas diferentes 
cores. Podem ser aplicados em objetos tanto de interior como 
de exterior.

CROMADOS EFECTOS

La línea de cromados de CRC está especialmente formulada 
para ofrecer un acabado súper brillante similar a los cromados 
originales. Es un producto indicado para interior. 

A linha de cromados da CRC está especialmente formulada para 
oferecer um acabamento super brilhante semelhante aos croma-
dos originais. É um produto indicado para interiores. 

 
400 ml	 Efecto Cromo	 Ref. 31221
400 ml	 Efecto Oro	 Ref. 31219
400 ml	 Efecto Cobre	 Ref. 31220



crc.eu   13

EFECTOS

 
400 ml	 Granito Universal	 Ref. 20622
400 ml	 Granito Arena	 Ref. 31225

GRANITO EFECTOS

Los efectos granitos de CRC permiten dar el aspecto del granito 
original a cualquier tipo de pieza que no sea de éste material.

Os efeitos granitos da CRC permitem dar o aspeto de granito 
original a qualquer tipo de peça que não seja deste material.

 
400 ml	 Martelé Antracita	 Ref. 31236

MARTELÉ EFECTOS

Los objetos metálicos que tienen un gran uso suelen estar acaba-
dos con pintura martelé para proporcionar una mayor resistencia 
al rozamiento y a la abrasión. CRC ofrece este mismo acabado 
martelé en aerosol.

Os objetos metálicos com muito uso costumam ter um aca-
bamento com tinta martelo para proporcionar uma maior 
resistência ao atrito e à abrasão. A CRC oferece este mesmo 
acabamento martelo em aerossol.

 
400 ml	 Barniz	 Ref. 31222

BARNIZ EFECTOS

Para ofrecer un acabado de máximo brillo después de haber 
aplicado cualquiera de los productos “Efectos” de CRC, utiliza-
remos el barniz específico para esta gama.

Para oferecer um acabamento com um brilho máximo depois 
de ter aplicado qualquer um dos produtos da gama “Efeitos” 
da CRC, recomendamos este verniz especifico para esta gama.

 
200 ml	 Metalizado Plata	 Ref. 30152
200 ml	 Metalizado Oro	 Ref. 30153
400 ml	 Metalizado Azul	 Ref. 31209
400 ml	 Metalizado Plata	 Ref. 31211
400 ml	 Metalizado Violeta	 Ref. 31210

METALIZADO EFECTOS

Con los metalizados de CRC podemos conseguir un efecto 
metálico tanto en superficies de metal como en otros materiales.

Com os metalizados da CRC podemos obter um efeito metálico 
tanto em superfícies de metal como noutros materiais.



28 RAL en 200 ml. y 32 RAL en 400 ml. 

La línea de CRC Deco – Ral incluye una gama amplia de los colores más utilizados en el hogar. Su secado extra 
rápido permite manipular las piezas pintadas con esta línea en unos minutos. Sus aditivos de protección de los 
rayos UV permite mantener el color original durante mucho más tiempo y su alto brillo ofrece un aspecto 
nuevo a cualquier pieza que se retoque con esta línea.
Aplicaciones: Metal, madera, plásticos, cerámica, etc
Es conveniente utilizar la imprimación específica para cada material de CRC para preparar la superficie antes 
de aplicar CRC Ral.
Para un acabo completo aconsejamos aplicar los barnices específicos para esta línea.

A linha da CRC Deco - Ral incluí uma ampla gama das cores mais utilizadas no lar. A sua capacidade de secagem 
rápida permite manipular as peças pintadas em poucos minutos. Os seus aditivos de proteção de raios UV per-
mitem manter a cor original durante muito mais tempo. Além disso, o seu alto brilho proporciona um aspeto 
novo a qualquer peça que seja retocada com estes produtos.
Aplicações: Metal, madeira, plásticos, cerâmica, etc.
É conveniente utilizar um primário específico da CRC para cada material, de modo a preparar a superfície antes 
de aplicar o CRC Ral. 
Para um acabamento completo, recomendamos aplicar os vernizes específicos para esta linha. 

PT

ESP

crc.eu   14

COLORES RAL



Ral 1003
200 ml.  30139
400 ml.  31215
6 uds./caja

Ral 1015
200 ml.  30147
400 ml.  31216
6 uds./caja

Ral 1016
200 ml.  30146  
6 uds./caja

Ral 1018
400 ml.  31217
6 uds./caja

Ral 1021
400 ml.  32417
6 uds./caja

Ral 2000
200 ml.  30138
6 uds./caja

Ral 7001
200 ml.  30123
400 ml.  32410
6 uds./caja

Ral 7016
200 ml.  30122
400 ml.  32409
6 uds./caja

Ral 7032
400 ml.  31302
6 uds./caja

Ral 6009
400 ml.  32411
6 uds./caja

Ral 7035
200 ml.  30121
400 ml.  31303
6 uds./caja

Ral 6018
200 ml.  30125
400 ml.  31297
6 uds./caja

Carta de Colores 

Ral 3000
200 ml.  30136
400 ml.  32416
6 uds./caja

Ral 3003
200 ml.  30135
400 ml.  32415
6 uds./caja

Ral 2002
200 ml.  30145
400 ml.  31281
6 uds./caja

Ral 3020 
400 ml.  31287
6 uds./caja

Ral 4005 
200 ml.  30134
6 uds./caja

Ral 2004
200 ml.  30137
400 ml.  31283
6 uds./caja

Ral 5010
200 ml.  30131
400 ml.  31292
6 uds./caja

Ral 5015
200 ml.  30130
400 ml.  32413
6 uds./caja

Ral 6005
200 ml.  30127
400 ml.  32412
6 uds./caja

Ral 4006
200 ml.  30133
6 uds./caja

Ral 5002
200 ml.  30132
400 ml.  32414
6 uds./caja

Ral 6002
200 ml.  30128
400 ml.  31295
6 uds./caja

Ral 9006
200 ml.  30116
400 ml.  31311
6 uds./caja

Ral 9005 Satinado
200 ml.  30117
400 ml.  32407
6 uds./caja

Ral 8017
200 ml.  30120
400 ml.  32408
6 uds./caja

Ral 9001
400 ml.  31305
6 uds./caja

Ral 9005 Brillo
Ral 9005 Brilhante
200 ml.  30119 
400 ml.  31308 
6 uds./caja

Ral 9005  Mate
200 ml.  30118 
400 ml.  31310 
6 uds./caja

Ral 9010 Brillo
Ral 9010 Brilhante
200 ml.  30115
400 ml.  31313
6 uds./caja

Ral 9010 Mate
200 ml.  30114 
400 ml.  31315
6 uds./caja
 

Ral 9010 Satinado
200 ml.  30113
400 ml.  32406
6 uds./caja

Ral 9016 
400 ml.  32404
6 uds./caja

Barniz / Verniz
200 ml.  30148 - Transparente
400 ml.  31202 - Brillo/Brilhante
400 ml.  31204 - Mate
6 uds./caja

crc.eu   15

COLORES RAL



PINTURA DE RETOQUE BASE AGUA

BASE 
DISOLVENTE

6 

Rendimiento 
(m2/l)

5 

Rendimiento 
(m2/l)

¿Por qué es este producto 
diferente?
Porque é que este produto é diferente?

1. �Los disolventes se sustituyen por agua
Libre de disolventes nocivos

1. Os dissolventes são substituídos por água
Livre de dissolventes nocivos

2. Mayor poder de cubrición
4 veces mayor que otra pintura en aerosol.

2. Maior poder de cobertura
4 vezes maior do que outra pintura em aerossol.

3. No ataca plásticos sensibles
No ataca a plásticos sensibles.

3. Não ataca plásticos sensíveis
Não ataca plásticos sensíveis

4 . Bajo Olor
Ideal para aplicaciones en interior.

4. Pouco odor
Ideal para aplicações no interior.

5. �Mayor resistencia química y mecánica
Permite una mayor duración de la pintura en cualquier tipo de 
cubrición. Además de una alta resistencia a los rayos UV.

5. Maior resistência química e mecânica
Permite uma maior duração da pintura em qualquer tipo de cober-
tura. Além disso, possuí alta resistência aos raios UV.

6. Otras propiedades
- Trabaja en múltiples superficies
- Larga duración y brillo intenso
- Alto rendimiento (6 m2/l)

6. Outras propriedades
- Trabalha em múltiplas superfícies
- Longa duração e brilho intenso
- Alto rendimento (6m2/l)

LA EVOLUCIÓN DE LA PINTURA EN AEROSOL
A EVOLUÇÃO DA PINTURA EM AEROSSOL

crc.eu   16

AQUA RAL



PINTURA DE RETOQUE BASE AGUA

SEGURO PARA USTED, SEGURO PARA EL MEDIOAMBIENTE
SEGURO PARA SI, SEGURO PARA O MEIO AMBIENTE

La fórmula base agua reemplaza el 35% de disolvente y sustituye el resto por IPA. El producto no contiene disolventes tales 
como Acetona o Xileno, a diferencia de la mayoría de otras pinturas del mercado.

A fórmula à base de água substituí os 35% de dissolvente e o restante por IPA. O produto não contém dissolvente tais como, 
acetona ou xileno, marcando a diferença perante a maioria das outras pinturas do mercado.

Antes Después
Depois

Ral 1003
Cod. 32182

Ral 1018
Cod. 32183

Ral 1021
Cod. 32184

Ral 2000
Cod. 32185

Ral 3000
Cod. 32186

Ral 3002
Cod. 32187

Ral 3020
Cod. 31457

Ral 5002
Cod. 32188

Ral 5010
Cod. 32189

Ral 5015
Cod. 31458

Ral 6002
Cod. 32190

Ral 6005
Cod. 32191

Ral 6018
Cod. 31459

Ral 7001
Cod. 32193

Ral 7016
Cod. 32194

Ral 7035
Cod. 32195

Ral 8011
Cod. 32196

Ral 9005 Brillo/Brilho
Cod. 32197

Ral 9005 Mate
Cod. 32205

Ral 9010 Brillo/Brilho
Cod. 32204

Ral 9010 Mate
Cod. 32198

Ral 9016
Cod. 32199

Barniz / Verniz
Cod. 32206

Envase: 400 ml.

Ral 9006
Cod. 32418

crc.eu   17

AQUA RAL

PINTURA DE RETOQUE BASE AGUA DE ALTA 
PROTECCIÓN PARA TODO TIPO DE SUPERFICIES

PINTURA DE RETOQUE À BASE DE ÁGUA DE ALTA 
PROTEÇÃO PARA TODO O TIPO DE SUPERFÍCIES

CONSULTE VÍDEO DE APLICACIÓN DE AQUA RAL

VEJA O VÍDEO DA APLICAÇÃO DE AQUA RAL



AQUA PAINT MARKER

ECOMARK

ANTISLIP

MARCAJE

 

ANTIDESLIZANTE

Pintura de marcaje ecológica base agua. Tapón protector. Bajo 
olor. CRC Aqua Paint Marker es una pintura especialmente for-
mulada para las labores de señalización y marcaje de todo tipo 
de obras que se realizan al aire libre o en interior, así como para 
superficies delicadas (cesped, etc.). Válvula 360º.

Pintura de marcação ecológica à base de água. Tampão protetor. 
Pouco odor. CRC Aqua Paint Marker é uma pintura especial-
mente formulada para trabalhos de sinalização e marcação de 
todo o tipo de obras que se realizem ao ar livre ou no interior, 
assim como para superfícies delicadas. Valvula 360º.

Pintura especial para marcación y señalización. Marcación en 
todo tipo de posiciones sin descolgar. Secado rápido. Acaba-
do fluorescente. Resistente a bajas temperaturas (hasta -35ºC). 
Mayor rendimiento. Tapón protector. Sin disolventes clorados 
ni aromáticos. No nocivo ni irritante.

Pintura especial para marcação e sinalização. Marcação em todo 
o tipo de posições. Secagem rápida e acabamentos fluorescente. 
Resistente a baixas temperaturas (até os -35ºC). Maior rendi-
mento. Tampão protetor. Sem dissolventes clorados nem aro-
máticos. Não é nocivo nem irritante.

Pintura antideslizante. Para diferentes superficies: metal, madera, 
hormigón, azulejos y parquet. Proporciona una capa antideslizante 
de larga duración. �Secado Rápido. Color transparente.

Pintura antideslizante para diferentes superfícies, tais como, 
metal, madeira, betão, azulejos e parquet. Proporciona uma 
película antideslizante de longa duração. Secagem rápida. Cor 
transparente.

 
Amarillo Fluorescente  	
Azul Fluorescente 	
Blanco 	
Fucsia Fluorescente	
Naranja Fluorescente 	
Negro	
Rojo Fluorescente 	
Verde Fluorescente 	

 
Ref. 30010
Ref. 30013
Ref. 30014
Ref. 32462
Ref. 30011
Ref. 32461
Ref. 30009
Ref. 30012

500 ml
500 ml 
500 ml
500 ml
500 ml
500 ml
500 ml 
500 ml

Ref. 31115500 ml

crc.eu   18

SEÑALIZACIÓN Y MARCAJE

 
500 ml	 Amarillo Fluorescente	 Ref. 32385
500 ml	 Azul Fluorescente 	 Ref. 31183
500 ml	 Blanco	 Ref. 31184
500 ml	 Fucsia Fluorescente	 Ref. 31185
500 ml	 Naranja Fluorescente	 Ref. 31187
500 ml	 Negro	 Ref. 31186
500 ml	 Rojo Fluorescente	 Ref. 31181
500 ml	 Verde Fluorescente	 Ref. 31182



crc.eu   19

SEÑALIZACIÓN Y MARCAJE

MARKERPEN

AQUA MARKERPEN

MARCAJE

MARCAJE

Markerpen son marcadores permanentes de pintura para usar 
en diversas superficies: cemento, hormigón, madera, metal, 
inoxidables, gomas, vidrio, textiles, papel, esmaltes, plásticos, 
cartón, baldosas,... Aplicación bajo el agua o superficies mojadas. 
Aplicación fácil y limpia. Todos los marcajes en la industria. No 
contiene Tolueno. Resistencia hasta 200oC.

Markerpen são marcadores permanentes de pintura para utili-
zar em diversas superfícies tais como, cimento, betão, madeira, 
metal, inox, borrachas, vidro, têxteis, papel, esmaltes, plásticos, 
cartão, telhas, etc. Aplicação debaixo de água ou superfícies mol-
hadas. Fácil aplicação. Utilização para todo o tipo de marcações 
em indústria e construção. Não contém tolueno. Resistente até 
aos 200ºC.

Marcador de pintura permanente base agua
El marcador se puede utilizar en múltiples superficies. Un 
producto ideal para llevar siempre en la caja de herramientas. 
No contiene disolventes nocivos tales como Xileno. Excelente 
cubrición, incluso en superficies oscuras. Secado rápido para un 
eficiente trabajo. Punta duradera, con una válvula de acción que 
previene el flujo excesivo de pintura. Práctico, punto de grosor 
medio. Aplicación fácil y limpia. 

Marcador de pintura permanente à base de água
Marcador que se pode utilizar em múltiplas superficies. Um 
produto ideal para levar sempre na caixa de ferramentas. Não 
contêm disolventes nocivos tais como Xileno. Excelente cober-
tura, inclusive em superficies escuras. Secagem rápida para um 
eficiente trabalho. Ponteira duradoura, com uma válvula de ação 
que previne o fluxo excesivo de pintura. Prático, ponteira com 
grossura media. Aplicação fácil e limpa. 

 
Amarillo 	 Ref. 20400 
Azul 	 Ref. 30369 
Blanco 	 Ref. 20395 
Naranja	 Ref. 20384
Negro 	 Ref. 20365 
Rojo	 Ref. 20388 
Verde 	 Ref. 20380

 
8 g
8 g
8 g
8 g
8 g
8 g
8 g

 
Amarillo 	 Ref. 32469 
Azul 	 Ref. 32468 
Blanco 	 Ref. 32465 
Negro	 Ref. 32466
Rojo 	 Ref. 32467 

 
8 g
8 g
8 g
8 g
8 g



FERROKLEEN / ELIMINADOR DE ÓXIDO TRATAMIENTO DEL ÓXIDO

Limpiador de Óxido. Limpiador de superficies metálicas pintadas 
o sin tratar. Elimina óxido, restos de cal, aceite y alquitrán.  Aplicar 
con brocha, dejar actuar durante 15 minutos y aclarar con agua. 
Seguro con medios acuáticos.
Aplicaciones: Electrodomésticos, embarcaciones, herramientas, 
muebles de jardín, cerramientos, etc..

Eliminador de ferrugem. Produto de limpeza para superfícies 
metálicas pintadas ou sem tratamento. Elimina a ferrugem, restos 
de cal, óleo e alcatrão. Aplicar com um pincel, deixando atuar 
durante 15 minutos e, posteriormente, aclarar com água. Seguro 
com meios aquáticos.
Aplicações: eletrodomésticos, barcos, ferramentas, móveis de 
jardim, vedações, etc.

ANTIÓXIDO TRATAMIENTO DEL ÓXIDO

Imprimación de Zinc + Color
Pintura anticorrosiva directa sobre el óxido
Propiedades: barrera protectora, Imprimación de zinc y color 
en una sola capa. 
Ventajas: fácil de aplicar, mínima preparación de superficie, 
larga protección anti-corrosión, secado rápido, acabado sati-
nado, no irritante, no nocivo, alta resistencia.

Primário de zinco + Cor
Pintura anticorrosiva direta sobre a ferrugem 
Propriedades: barreira de proteção, primário de zinco com 
cor numa só camada
Vantagens: Fácil de aplicar, mínima preparação da superfície, 
grande proteção anticorrosão, secagem rápida, acabamento 
satinado, não é irritante nem nocivo, alta resistência.

 
500 ml	 Ral 9010 Blanco	 Ref. 30187
500 ml	 Ral 9005 Negro	 Ref. 30185
500 ml	 Ral 3000 Rojo	 Ref. 30182
500 ml	 Ral 9006 Plata	 Ref. 30186
500 ml	 Ral 6005 Verde	 Ref. 30184

 
1 kg	 Ferrokleen	 Ref. 30112
 
250 ml	 Eliminador de Óxido	 Ref. 31324

TRATAMIENTO DEL ÓXIDO

crc.eu   20



crc.eu   21

TRATAMIENTO DEL ÓXIDO

GALVA BRILLO

GALVA MATT

INOX 100

GALVANIZADO

GALVANIZADO

PROTECCIÓN

Galvanizado súper brillo
Ofrece una capa protectora contra la corrosión proporcionan-
do un acabado súper brillo. Para retoque de piezas galvanizadas. 
Secado rápido.

Galvanizado super brilho
Oferece uma capa protectora contra a corrosão, propocionan-
do um acabamento super brilhante. para retoques de peças gal-
vanizadas. Secagem rápida.

Galvanizado en frío. Acabado oscuro
Imprimación de un solo componente, rica en zinc para obtener 
una protección anticorrosiva. Galva Matt está compuesta por 
resinas acrílicas termoplásticas y polvo puro de zinc.

Galvanizado a frio. Acabamento escuro
Primário com um único componente, rico em zinco para obter 
uma proteção anticorrosiva. Galva Matt é composto por resinas 
acrílicas  termoplásticas e pó de zinco escuro.

Recubrimiento para acero inoxidable
Excelente adherencia. Buen poder de cubrición. Aplicaciones: aca-
bado de superficies de acero inoxidable. Retoques de uniones de 
soldadura, tanques de almacenaje, instalaciones costeras, vallas, 
acero estructural.

Revestimento para aço inoxidável
Excelente aderência. Boa capacidade de revestimento. Aplicações: 
Acabamento de superfícies de aço inoxidável. Retoques de uniões 
de soldadura, tanques de armazenamento, instalações costeiras, 
vedações e aço estrutural. 

Ref. 31097400 ml

Ref. 30031400 ml

Ref. 30713400 ml



MASILLAS

 
250 g	 Fibra de Vidrio	 Ref. 33125
1 kg	 Fibra de Vidrio	 Ref. 33126

METÁLICA MASILLAS

 
250 g	 Celulósica 2 en 1	 Ref. 33127

CELULÓSICA 2 EN 1 MASILLAS

Plásticos y metales.
Masilla de 2 componentes para nivelar las irregularidades en la mayoría 
de las superficies plásticas (PP, PUR, ABS, PA, PVC). La resina de poliés-
ter altamente elástica tiene una buena adhesión a las superficies de 
acero y zinc y también es adecuada para su uso en superficies metálicas 
que vibran. Formulación sin estireno. El resultado es una estructura fina, 
fácil de lijar y pintar con todo tipo de pinturas.

Plásticos e metais
Massa de dois componentes para nivelar irregularidades na maioria 
das superfícies de plásticas (PP, PUR, ABS, PA, PVC). A resina de 
poliéster altamente elástica tem boa aderência às superfícies de aço e 
zinco e também é adequada para uso em superfícies metálicas vibran-
tes. Formulação sem estireno. O resultado é uma estrutura fina, fácil 
de lixar e pintar com todos os tipos de tintas.

 
250 g	 Kit de reparación	 Ref. 33120

KIT REPARACIÓN MASILLAS

KIT TODO EN UNO
Kit de reparación para cubrir grandes huecos y perforaciones. CRC 
Masilla Repair Box contiene resinas de poliéster elásticas insaturadas, 
endurecedor, así como fibra de vidrio y tela de fibra de vidrio. La resina 
de Poliéster está libre de Estireno. Apropiado para cubrir grandes agu-
jeros y perforaciones de corrosión y daños en metal, madera, cemento, 
fibra de vidrio , etc..

KIT TUDO EM UM
Kit de reparação para cobrir grandes orifícios e perfurações. A Caixa de 
Reparação CRC contém resinas de poliéster elásticas insaturadas, endu-
recedor, fibra de vidro e malha de fibra de vidro. A resina de poliéster é 
livre de estireno. Adequado para cobrir grandes orifícios e perfurações 
provocados pela corrosão, danos em metal, madeira, cimento, fibra de 
vidro, etc.

FIBRA DE VIDRIO MASILLAS

Para grandes orifícios em múltiplas superfícies.
Masilla de 2 componentes con fibra de vidrio de refuerzo para relle-
nar agujeros en metal, madera, hormigón y la mayoría de los plásticos. 
Excelentes propiedades de llenado, superiores a 12 mm de diámetro. 
Alta resistencia al impacto. Fácil de lijar. Formulación sin estireno. 
Para un acabado perfecto, recomendamos tratar la superficie con un 
relleno tal como CRC Masilla Metálica o CRC Masilla Celulósica 2 en 
1 antes de aplicar la pintura final.

Para grandes orifícios em múltiplas superfícies.
Massa de vidro de 2 componentes com reforço de fibra de vidro para 
preencher furos em metal, madeira, cimento e a maioria dos plásti-
cos. Excelentes propriedades de enchimento, maiores que 12 mm de 
diâmetro. Alta resistência ao impacto. Fácil de lixar. Formulação sem 
estireno. Para um acabamento perfeito, recomendamos o pós trata-
mento da superfície com o  ou  CRC Massa Metálica  2-in-1.  

 
250 g	 Metálica	 Ref. 33122
1 kg	 Metálica	 Ref. 33123

Metal, madera, hormigón. Elasticidad media
Masilla de 2 componentes para nivelar irregularidades en superficies 
de metal, madera y hormigón. Resina altamente reactiva y elástica. 
Muy fácil de usar, ideal para superficies más grandes. Conviene lijar. 
Formulación sin estireno. Los orificios con un diámetro > 12 mm 
deben tratarse primero con CRC Masilla Fibra de Vidrio.

Metal, madeira, cimento. Elasticidade média
Massa de dois componentes para nivelar irregularidades em superfí-
cies de metal, madeira e cimento. Resina altamente reativa e elástica. 
Muito fácil de usar, ideal para superfícies maiores. É conveniente 
lixar. Formulação sem estireno. Furos com diâmetro> 12 mm 
devem ser tratados primeiro com o CRC Massa Fibra de Vidro.

Desaparece el fuerte olor de la masilla tradicional (Estireno). 
Sin símbolo de peligro por inhalación. Más seguro para el usuario. 

 
Desaparece o forte olor da massa tradicional (Estireno). 

Sem símbolo de perigo por inalação.Mais seguro para o aplicador 



IMPRIMACIONES / PRIMÁRIOS		  8-9
Anticorrosión	 Anti-corrosão	 8
Galvanizado Brillo	 Galvanizado Briljo	 9
Madera	 Madeira	 9
Plásticos	 Plásticos	 8
Universal	 Universal	 8
Zinc	 Zinc	 9

ACABADOS ESPECIALES / ACABAMENTOS ESPECIAIS	 10-11
Anticalórica	 Anti-calórica	 11
Blanco Electrodomésticos	 Branco Electrodomésticos	 10
Inox Electrodomésticos	 Inox Electrodomésticos	 10
Negro Forja	 Cinza Escuro	 11
Radiadores	 Radiadores	 11

EFECTOS / EFEITOS		  12-13
Barniz	 Verniz	 13
Bronce oro	 Bronze Dourado	 12
Efecto Cobre	 Efeito Cobre	 12
Efecto Cromo	 Efeito Cromado	 12
Efecto Oro	 Efeito Courado	 12
Fluor Rojo	 Fluorescente Vermelho	 12
Fluor Verde	 Fluorescente verde	 12
Granito Arena	 Granito Arena	 13
Granito Universal	 Granito Universal	 13
Martelé antracita	 Martelado Antracite	 13
Metalizado Azul	 Metalizado Azul	 13
Metalizado Oro	 Metalizado Dourado	 13
Metalizado Plata	 Metalizado Prateado	 13
Metalizado Violeta	 metalizado Violeta	 13

RAL SPRAYS		  14-15
Ral 1003	 Ral 1003	 15
Ral 1015	 Ral 1015	 15
Ral 1016	 Ral 1016	 15
Ral 1018	 Ral 1018	 15
Ral 1021	 Ral 1021	 15
Ral 2000	 Ral 2000	 15
Ral 2002	 Ral 2002	 15
Ral 2004	 Ral 2004	 15
Ral 3000	 Ral 3000	 15
Ral 3003	 Ral 3003	 15
Ral 3020	 Ral 3020	 15
Ral 4005	 Ral 4005	 15
Ral 4006	 Ral 4006	 15
Ral 5002	 Ral 5002	 15
Ral 5010	 Ral 5010	 15
Ral 5015	 Ral 5015	 15
Ral 6002	 Ral 6002	 15
Ral 6005	 Ral 6005	 15
Ral 6009	 Ral 6009	 15
Ral 6018	 Ral 6018	 15
Ral 7001	 Ral 7001	 15
Ral 7016	 Ral 7016	 15
Ral 7032	 Ral 7032	 15
Ral 7035	 Ral 7035	 15
Ral 8017	 Ral 8017	 15
Ral 9001	 Ral 9001	 15
Ral 9005 Brillante	 Ral 9005 Brilhante	 15
Ral 9005 Mate	 Ral 9005 Mate	 15
Ral 9005 Satinado	 Ral 9005 Satin	 15
Ral 9006	 Ral 9006	 15
Ral 9010 Brillo	 Ral 9010 Brilhante	 15
Ral 9010 Mate	 Ral 9010 Mate	 15
Ral 9010 Satinado	 Ral 9010 Satin	 15
Ral 9016	 Ral 9016	 15
Barniz	 Verniz	 15

AQUA RAL		  16-17
Ral 1003	 Ral 1003	 17
Ral 1018	 Ral 1018	 17
Ral 1021	 Ral 1021	 17
Ral 2000	 Ral 2000	 17
Ral 3000	 Ral 3000	 17
Ral 3002	 Ral 3002	 17
Ral 3020	 Ral 3020	 17
Ral 5002	 Ral 5002	 17
Ral 5010	 Ral 5010	 17
Ral 5015	 Ral 5015	 17
Ral 6002	 Ral 6002	 17
Ral 6005	 Ral 6005	 17
Ral 6018	 Ral 6018	 17
Ral 7001	 Ral 7001	 17
Ral 7016	 Ral 7016	 17
Ral 7035	 Ral 7035	 17
Ral 8011	 Ral 8011	 17
Ral 9005 Brillo	 Ral 9005 Brilhante	 17
Ral 9005 Mate	 Ral 9005 Mate	 17
Ral 9006	 Ral 9006	 17
Ral 9010 Brillo	 Ral 9010 Brilhante	 17
Ral 9010 Mate	 Ral 9010 Mate	 17
Ral 9016	 Ral 9016	 17
Barniz	 Verniz	 17

SEÑALIZACIÓN Y MARCAJE / SINALIZAÇÃO E MARCAÇÃO	 18-19
Antislip Transparente	 Antislip transparente	 18
Aqua Markerpen Amarillo	 Aqua Markerpen Amarelo	 19
Aqua Markerpen Azul	 Aqua Markerpen Azul	 19
Aqua Markerpen Blanco 	 Aqua Markerpen Branco	 19
Aqua Markerpen Negro	 Aqua Markerpen Preto	 19
Aqua Markerpen Rojo	 Aqua Markerpen Vermelho	 19
Aqua Paint Marker Amarillo	 Aqua paint marker amarelo	 18
Aqua Paint Marker Azul	 Aqua paint marker azul	 18
Aqua Paint marker Blanco	 Aqua paint marker branco	 18
Aqua paint marker Rojo	 Aqua paint marker Vermelho	 18
Aqua paint marker Verde	 Aqua paint marker verde	 18
Ecomark Amarillo	 Ecomark amarelo	 18
Ecomark Azul	 Ecomark azul	 18
Ecomark Blanco	 Ecomark branco	 18
Ecomark Fucsia	 Ecomark fucsia	 18
Ecomark naranja	 Ecomark laranja	 18
Ecomark rojo	 Ecomark Vermelho	 18
Ecomark Verde	 Ecomark Verde	 18
Markerpen Amarillo	 Markerpen Amarelo	 19
Markerpen Azul	 Markerpen Azul	 19
Markerpen Blanco	 Markerpen Branco	 19
Markerpen Naranja	 Markerpen Laranja	 19
Markerpen Negro	 Markerpen preto	 19
Markerpen oro	 Markerpen Ouro	 19
Markerpen Plata	 Markerpen Prata	 19
Markerpen Rojo	 Markerpen Vermelho	 19
Markerpen Verde	 Markerpen Verde	 19

TRATAMIENTO DEL ÓXIDO / TRATAMENTO DE FERRUGEM	 20-21
Anti-óxido Ral 3000 Rojo	 Anti-óxido Ral 3000 Vermelho	 20
Anti-óxido Ral 6005 Verde	 Anti-óxido Ral 6005 Verde	 20
Anti-óxido Ral 9005 Negro	 Anti-óxido Ral 9005 Preto	 20
Anti-óxido Ral 9006 Plata	 Anti-óxido Ral 9006 Prata	 20
Anti-óxido Ral 9010 Blanco	 Anti-óxido Ral 9010 Blanco	 20
Eliminador de óxido	 Eliminador de óxido	 20
Ferrokleen	 Ferrokleen	 20
Galva brillo	 Galva brillo	 21
Galva Matt	 Galva Matt	 21
Inox 100	 Inox 100	 21

MASILLAS / MASSAS REPARAÇÃO	 22
Masilla celulósica	 Massa celulósica	 22
Masilla Fibra de vídrio	 Massa Fibra de Vidro	 22
Masilla Kit de reparación	 Massa kit de reparação	 22
Masilla Metálica	 Massa metálica	 22

ÍNDICE DE PRODUCTOS / ÍNDICE DE PRODUTOS



 

Su distribuidor CRC

CRC Industries Iberia
Gremio del Cuero S/N, 96
Poligono Industrial Hontoria
ES-40195 Segovia
España

Tel +34 921 427 546
crcspain@crcind.com
www.crc.eu

CONSUMER SOLUTIONS
¡Tu mejor amigo! / Seu melhor amigo!

91
16

00
94

 


